

C M LASSEN A/S
Krogsagervej 50, Erritsø, 7000 Fredericia

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 31 61 08 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2018.

Christian Kjær Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

C M LASSEN A/S
Krogsagervej 50
Erritsø
7000 Fredericia

CVR-nr.: 31 61 08 85

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Christian Kjær Lassen
Morten Kjær Lassen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af handel og andet efter bestyrelsens skøn i forbindelse hermed bestående erhvervsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.915.703 kr. mod 2.002.471 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 284.744 kr. mod 544.103 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.915.703	2.002.471
1 Personaleomkostninger	-1.259.447	-1.074.246
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-121.575	-161.581
Driftsresultat	534.681	766.644
Andre finansielle indtægter	1.285	48.917
2 Øvrige finansielle omkostninger	-88.849	-132.364
Resultat før skat	447.117	683.197
Skat af årets resultat	-162.373	-139.094
Årets resultat	284.744	544.103
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	284.744	44.103
Disponeret i alt	284.744	544.103

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	394.295	342.954
Indretning af lejede lokaler	<u>31.426</u>	<u>61.702</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>425.721</u>	<u>404.656</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>425.721</u>	<u>404.656</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.334.712	2.576.368
Forudbetalinger for varer	<u>1.393.286</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.727.998</u>	<u>2.576.368</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.107.400	1.207.709
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>483.248</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.107.400</u>	<u>1.690.957</u>
Likvide beholdninger	<u>56.227</u>	<u>71.583</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.891.625</u>	<u>4.338.908</u>
Aktiver i alt	<u>5.317.346</u>	<u>4.743.564</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	1.816.784	1.532.041
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Egenkapital i alt	<u>2.316.784</u>	<u>2.532.041</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	59.000	379
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>59.000</u>	<u>379</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	72.476	163.399
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>72.476</u>	<u>163.399</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	84.000	75.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.474.637	1.347.663
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	376.627	68.065
	Gæld til tilknyttede virksomheder	40.864	51.552
	Gæld til associerede virksomheder	9.447	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	33.263	24.259
	Selskabsskat	27.752	117.192
	Anden gæld	822.496	364.014
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.869.086</u>	<u>2.047.745</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.941.562</u>	<u>2.211.144</u>
	Passiver i alt	<u>5.317.346</u>	<u>4.743.564</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.166.065	960.805
Pensioner	35.677	49.950
Andre omkostninger til social sikring	14.768	15.620
Personaleomkostninger i øvrigt	42.937	47.871
	<u>1.259.447</u>	<u>1.074.246</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	88.849	132.364
	<u>88.849</u>	<u>132.364</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.532.040	1.487.938
Årets overførte overskud eller underskud	284.744	44.103
	<u>1.816.784</u>	<u>1.532.041</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	500.000	500.000
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	<u>0</u>	<u>500.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.631 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.728 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.107 t.kr.
Andre anlæg og driftsmateriel og inventar	394 t.kr.
Indretning af lejede lokaler	31 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>2.376</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>2.376</u>

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 396 t.kr. Lejekontrakterne har en restløbetid på 72 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 2.376 t.kr.